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ALGIERIA 

CHRZEŚCIJANIE PRZED SĄDEM 

5 października sąd w rejonie Kabylii uwolnił Hocine’a Hoci-
niego i Salema Fellaka, chrześcijan nawróconych z islamu, z 
zarzutu „braku uległości względem zasad islamu”. Areszto-
wano ich, bo jedli lunch podczas ramadanu. W trakcie proce-
su wielu mieszkańców Algierii i róŜne organizacje społeczne 
wyraŜały swoją solidarność z nimi, protestując przeciwko 
wzrostowi nietolerancji i naduŜyć władzy. 

Z kolei 10 października czterech protestanckich liderów mia-
ło stanąć przed sądem pod zarzutem „praktykowania bez po-
zwolenia nieislamskich form kultu”. Kościół prowadzony 
przez pastora Yahou Mahmouda oraz starszych Abdenoura, 
Mokrani Nacera i Haouedja Idira jest częścią Protestanckie-
go Kościoła Algierii, duŜego zarejestrowanego wyznania.  

Dziękujmy Bogu za Hocine’a Hociniego i Salema Fellaka 
oraz za poparcie, jakie znaleźli wśród wielu obywateli swego 
kraju. Módlmy się, by Bóg wspierał postawionych przed są-
dem chrześcijańskich liderów, by potrafili wytłumaczyć się 
ze swojej wiary (Mt 10,19-20). Prośmy Boga, by uŜył tych 
sytuacji do wzmocnienia swojego Kościoła i głoszenia 
Ewangelii w Algierii na szeroką skalę. 

(śródło: Australian Evangelical Alliance Religious Liberty 
Commission) 

AZERBEJDśAN 

NALOT POLICJI W CZASIE NABOśEŃSTWA 
I ARESZTOWANIE CHRZEŚCIJAN 

31 października policja zrobiła 
nalot na prywatny dom w mieście 
Kusar, w którym 80 baptystów 
zgromadziło się, by dziękować 
Bogu za Ŝniwa. Policjanci odcięli 
dopływ gazu i energii elektrycz-
nej, uniemoŜliwiając wierzącym 
przygotowanie posiłku. Sfotogra-
fowali takŜe i sfilmowali prze-

bieg uroczystości oraz spisali nazwiska zgromadzonych 
osób. 

Funkcjonariusze zabrali ze sobą czterech męŜczyzn, Ilgara 
Mamedowa (właściciela domu), Zaliba Ibrahimowa, Raufa 
Gurbanowa and Akifa Babajewa. Siedem godzin później 
przewieziono ich potajemnie do budynku lokalnego sądu, 
gdzie zostali skazani na pięć dni aresztu za „naruszenie dóbr 
osobistych". Następnego ranka jeden z członków kościoła 
poszedł na posterunek policji sprawdzić, co się dzieje z za-
trzymanymi. Tam poinformowano go, Ŝe kolejna rozprawa 
zostanie odbędzie się za pięć dni. Dowiedział się teŜ, Ŝe Za-
libowi grozi 12 lat więzienia. 

Prośmy Boga, aby umocnił w wierze tych czterech chrześci-
jan. Módlmy się teŜ, by Duch Święty wypełniał radością i 
prawdą serca azerskich chrześcijan, słuŜących Bogu pośród 
prześladowań. 

(Źródło: Forum18) 

AZJA POŁUDNIOWA 

ATAK NA MISJONARZY PODCZAS PROJEKCJI FILMU 
O JEZUSIE 

2 października dwaj misjonarze wspierani przez Gospel for 
Asia (GFA) zostali zaatakowani przez czterech antychrześci-
jańskich bojówkarzy, gdy wyświetlali film o Jezusie w pew-
nej południowoazjatyckiej wiosce. Jeden z misjonarzy, Vi-
kranta Rao, modlił się za ludzi oglądających film, kiedy na 
miejsce projekcji przybyli napastnicy. OskarŜyli go oni o 
nawracanie siłą na chrześcijaństwo i pobili. Przybyli na miej-
sce policjanci, zamiast aresztować napastników, zatrzymali 
Vikrantę i zamknęli go na noc w celi, bez jedzenia i odpo-
wiedniej pomocy medycznej. Drugi z misjonarzy, Nirav, któ-
ry podczas ataku obsługiwał projektor, zdołał uniknąć bru-
talnego pobicia. Uciekł i poinformował o sytuacji stanowe 
biuro GFA. Kierownik biura udał się na posterunek policji i 
zdołał wydostać Vikrantę z więzienia następnego dnia.  

Powierzajmy Vikrantę Panu, prosząc o jego całkowity po-
wrót do zdrowia i umocnienie do dalszego wykonywania do-
brego dzieła. Módlmy się, aby ci, którzy oglądali ten film, 
byli poruszeni jego przesłaniem. Módlmy się za sprawców 
tego ataku i za miejscowych policjantów, aby Bóg doprowa-
dził ich do opamiętania i wiary w Jezusa. 

(Źródło: Gospel for Asia) 

BANGLADESZ 

CHRZEŚCIJANIN OSKARśONY O KRADZIEś MIMO 
PRZYZNANIA SIĘ ZŁODZIEJA 

Abul Hossen (41 l.), o którym pisa-
liśmy w poprzednim wydaniu BI (nr 
9/2010), został formalnie oskarŜony 
przez policję o kradzieŜ bydła, mi-
mo Ŝe prawdziwy złodziej przyznał 
się do tego na pierwszym przesłu-
chaniu, co wykazała przed sądem 
obrona i przedstawiciel lokalnych 
władz. Jak opowiadał później Abul, 
po aresztowaniu policja pytała go o 
jego nawrócenie oraz, czy oferowa-

no mu za nie pieniądze. Ponadto był pytany o religię, jaką 
wyznają jego ojciec i Ŝona. W opinii miejscowych wierzą-
cych wpływowi muzułmanie doprowadzili do oskarŜenia 
Abula, by zdyskredytować jego chrześcijańską działalność.  

Módlmy się o to, by prawda wyszła na jaw i sprawa Abula 
została sprawiedliwie osądzona. Wstawiajmy się za Abulem 
i innymi chrześcijanami w Bangladeszu, Ŝeby byli wierni i 
mocni, i Ŝeby Bóg dał im mądrość w postępowaniu z wła-
dzami. 

(Źródło: Compass Direct) 

 
Źródło:  VOM Kanada 

 
Abul Hossen 

Źródło:  Compass Direct 
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BHUTAN 

CHRZEŚCIJANIN SKAZANY NA TRZY LATA 
WIĘZIENIA 

6 października Prem Singh Gurung (40 l.), chrześcijanin z 
Bhutanu, został skazany na trzy lata więzienia za „usiłowanie 
wzniecania społecznego niepokoju” poprzez pokazywanie 
filmów propagujących chrześcijaństwo. Cztery miesiące 
wcześniej został on aresztowany, po donosie jednego z 
mieszkańców, za wyświetlanie filmów chrześcijańskich we 
wsiach Gonggaon i Simkharkha,. Prem został oskarŜony o 
pogwałcenie bhutańskiego prawa o informacji, komunikacji i 
mediach z 2006 r., które stanowi, Ŝe kaŜdy film, który ma 
być publicznie wyświetlany, musi być zaakceptowany przez 
władze. Prem ma prawo do złoŜenia apelacji, jednak nie wia-
domo, czy będzie go stać na pokrycie kosztów z nią związa-
nych.  

Prośmy Boga, by wspierał Prema w tym trudnym czasie 
przez obietnice ze swego Słowa (Ps 119,49-56). Módlmy się, 
aby nadal wiernie składał świadectwo o Chrystusie. Prośmy 
teŜ Boga o wytrwałość w wierze dla innych wierzących w 
Bhutanie, cierpiących z powodu sprawiedliwości. 

(Źródło: Compass Direct) 

CHINY 

CHRZEŚCIJAŃSKI ADWOKAT NĘKANY PRZEZ 
WŁADZE 

10 października w Pekinie chrześci-
jański adwokat Jiang Tianyong zo-
stał zatrzymany przez policję w dro-
dze na naboŜeństwo. Policjanci za-
grodzili mu drogę, twierdząc, Ŝe za-
stępca komendanta lokalnej policji 
nie zezwala mu na udanie się do ko-
ścioła. Jiang zadzwonił na posteru-
nek, gdzie powiedziano mu, Ŝe po-
lecenie zatrzymania go w drodze do 
kościoła wydał funkcjonariusz słuŜ-
by bezpieczeństwa Song Aixin. 
Kiedy Jiang skontaktował się z nim 

telefonicznie, był naciskany, by podjął współpracę z wła-
dzami. „Ciekaw jestem na czym miałaby polegać ta współ-
praca” - powiedział później Jiang. „Czy powinienem współ-
pracować z policją w łamaniu prawa? [...] Czy powinienem 
zrezygnować ze swojej osobistej wolności i wolności do 
udziału w naboŜeństwie, aby moŜna to było nazwać 
>>współpracą<<? Powiedziałem, Ŝe jako chrześcijanin mu-
szę wziąć udział w dzisiejszym naboŜeństwie”.  

Jiang oznajmił funkcjonariuszom, Ŝe jest zdeterminowany, 
aby pójść do kościoła, ale jeśli chcą, mogą iść za nim. Na-
stępnie wraz z rodziną usiłowali dotrzeć się na naboŜeństwo. 
Tym razem byli śledzeni przez funkcjonariuszy ubranych po 
cywilnemu. Na stacji metra dwóch młodych policjantów po-
chwyciło Jianga od tyłu. Jego Ŝona i dziecko z przeraŜeniem 
obserwowali, co się dzieje. Jiang powiedział rodzinie, aby 
odeszła, a następnie usiłował rozmawiać z tymi dwoma poli-
cjantami. Powiedzieli mu, Ŝe jego pójście do kościoła byłoby 
„powaŜnym aktem zaniedbania”. Funkcjonariusze trzymali 
Jianga tak długo, aby uniemoŜliwi ć mu udział w naboŜeń-
stwie, po czym odprowadzili go do domu.  

Ten incydent był kolejnym z serii aktów nękania Jianga i je-
go rodziny, które zaczęły się w drugim tygodniu września. 

Był on śledzony przez władze. Włamano się do jego poczty 
elektronicznej.  Ktoś zmienił zamknięcie do roweru jego Ŝo-
ny i zamki w ich domu. 

Módlmy się o wytrwałość w wierze dla Jianga i jego rodziny. 
Módlmy się, aby nadal poddawali swoje serca BoŜej woli i 
okazywali Jego miłość nawet swoim dręczycielom. Módlmy 
się, aby chrześcijanie w Chinach nadal oddawali cześć Bogu 
pomimo szykan ze strony  władzy. 

(Źródło: ChinaAid) 

ZNISZCZENIE KOŚCIOŁA, NALOT NA GRUPĘ 
BIBLIJNĄ 

21 września w Taizhou w prowincji Zhejiang prawie 200 po-
licjantów zburzyło dom modlitwy Kościoła Chrześcijańskie-
go Taishan pod zarzutem „złamania prawa budowlanego”. 
Po tym wydarzeniu kilkunastu członków kościoła zgroma-
dziło się na miejscu, gdzie stał budynek, uwielbiając Pana, 
recytując Biblię i śpiewając hymny. Policjanci próbowali ich 
rozproszyć. Jeden z członków kościoła powiedział, Ŝe kor-
don policjantów uniemoŜliwiał im zabranie ich rzeczy z sali 
modlitwy. Ten atak był juŜ drugim tego typu wydarzeniem w 
przeciągu niespełna miesiąca. 30 sierpnia władze zniszczyły 
kilka pomieszczeń kościoła. Komentując te incydenty pastor 
Zhu powiedział: „Kiedy ostatnio tu przyszli, zdewastowali 
sześć z ośmiu pomieszczeń…, [w tym ataku] około 200 osób 
przyszło znowu i otoczyło całe miejsce. Następnie całkowi-
cie zrównali budynki z ziemią twierdząc, Ŝe złamano prawo 
budowlane”.  

Z kolei 22 września policja przeprowadziła nalot na spotka-
nie grupy biblijnej,  odbywające się w kościele Chen Pengyi 
w okręgu Wancheng w prowincji Henan. Policjanci areszto-
wali dwu zagranicznych pastorów, amerykańskiego i rosyj-
skiego, oraz ponad 30 innych uczestników spotkania, z któ-
rych część stanowili miejscowi chrześcijanie. Skonfiskowa-
no teŜ samochód jednego z wierzących.  

Módlmy się, aby Bóg nadal obdarowywał tych wierzących 
niezłomnym duchem odwagi i wierności pośród wyzwań dla 
wiary, jakie spotykają na swojej drodze. Módlmy się, aby 
świadectwo tych chrześcijan poruszyło ich prześladowców, 
by ich serca otworzyły się na poznanie zbawienia w Chrystu-
sie. 

(Źródło: ChinaAid) 

NALOT POLICJI NA KOŚCIÓŁ DOMOWY 

26 września naboŜeństwo kościoła domowego w Youqing w 
prowincji Syczuan zostało przerwane przez 10 policjantów i 
agentów słuŜby bezpieczeństwa. Policja uznała zgromadze-
nie za nielegalne, pobiła wiernych, zniszczyła jedno biurko 
oraz 30 ławek. Skonfiskowała teŜ chrześcijańskie ksiąŜki 
oraz pieniądze w wysokości 500 juanów (około 230 zł). 20 
chrześcijan zostało następnie zabranych na posterunek poli-
cji, gdzie byli oni przesłuchiwani. Pięcioro z nich zostało 
wypuszczonych w miarę szybko, po zapłaceniu kaucji przez 
rodziny, natomiast pozostali byli przetrzymywani duŜo dłu-
Ŝej. Komendant posterunku znęcał się nad dwoma wierzą-
cymi, Wangiem Junzhangiem i Yanem Chuanchunem. Kiedy 
niektórzy z chrześcijan wrócili następnego dnia, by odzyskać 
swoją własność, pięciu z nich zostało skazanych na 15 dni 
aresztu za „zaburzanie porządku publicznego pod przykryw-
ką działań religijnych”.  

Dziękujmy Bogu za wierność tych chrześcijan, którzy zgro-
madzają się razem mimo związanego z tym ryzyka. Prośmy 

 
Jiang Tianyong  
Źródło:  ChinaAid 
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Boga o uzdrowienie i umocnienie w wierze dla pobitych 
chrześcijan. 

(Źródło: ChinaAid) 

REWIZJA W CHRZEŚCIJAŃSKIM DOMU 

Około dziesięciu policjantów naje-
chało chrześcijański dom w Pekinie 
poszukując pastora Huy Huiqiego. 
Przetrząśnięto kaŜdy pokój w do-
mu, łącznie z pokojem naleŜącym 
do dziecka. Domownicy byli odpy-
tywani na okoliczność ich kontak-
tów z cudzoziemcami. W reakcji na 
to wydarzenie właściciel domu po-
wiedział później: „PoniewaŜ policja 
pekińska w bezwstydny sposób 
przekroczyła pewną granicę, naru-
szając podstawowe prawa mojej 
rodziny, niniejszym ogłaszam, Ŝe 

będę pościł i modlił się do Pana, by błogosławił Chiny i wy-
pełnił je swoją sprawiedliwością! Proszę teŜ was, bracia i 
siostry, abyście modlili się za mnie i moją rodzinę, by Bóg 
dał nam wolność od strachu!” 

Módlmy się, by wierzący nie ustawali w głoszeniu bez lęku 
Chrystusa jako Pana i prowadzili święte Ŝycie (1 P 3,14-17). 
Prośmy Boga, by prześladowani w Chinach chrześcijanie po-
zostawali wierni Chrystusowi i trwali w modlitwie. Módlmy 
się teŜ, by Chiny nie łamały więcej praw swoich obywateli. 
Prośmy Boga o bezpieczeństwo dla pastora Huy Huiqiego. 

(Źródło: ChinaAid) 

SZYKANY WŁADZ WOBEC DELEGATÓW NA 
KONGRES LOZAŃSKI 

Wielu chińskich chrześcijan zaproszonych na III Lozański 
Kongres Ewangelizacji Świata, który odbył się w dniach 17-
24 października w Kapsztadzie w Republice Południowej 
Afryki, było prześladowanych przez władze. 17 października 
policja zrobiła nalot na hotel w Pekinie, gdzie około 30 
członków kościołów domowych zgromadziło się na modli-
twie. Byli to delegaci na Kongres Lozański, których słuŜby 
celne nie wypuściły z kraju. Policjanci oskarŜyli wierzących 
o udział w nielegalnym zgromadzeniu i odesłali większość z 
nich do domów. Pozostali, w tym czterech pastorów, zostali 
zatrzymani i przewiezieni w nieznane miejsce. Według in-
formacji posiadanych przez rodziny uwięzionych, był to plan 
władz, aby zatrzymać liderów do ostatniego dnia kongresu.   

Módlmy się, by chińscy chrześcijanie stali mocno w wierze i 
nadal Ŝyli w niezachwianym posłuszeństwie wobec Pana. 
Prośmy Boga, by chińskie władze respektowały prawa chrze-
ścijan i postępowały sprawiedliwie. 

(Źródło: ChinaAid) 

ETIOPIA 

CHRZEŚCIJANIN UWIĘZIONY NA PODSTAWIE 
OSKARśENIA O ZBEZCZESZCZENIE KORANU 

Tamirat Woldegorgis, chrześcijanin z miasta Moyale na po-
łudniu Etiopii, od dwóch miesięcy przebywa w więzieniu, 
oskarŜony o napisanie „Jezus jest Panem” w egzemplarzu 
Koranu. Tamirat ma trzydzieści kilka lat i jest członkiem Ko-
ścioła Pełnej Ewangelii. Został aresztowany na początku 
sierpnia, po tym jak jego wspólnik w fabryce ubrań odkrył, 
Ŝe Tamirat  napisał „Jezus jest Panem” na kawałku materiału. 

Muzułmański współpracownik Tamirata, którego imię nie 
zostało ujawnione, udał się następnie do pobliskiego meczetu 
z oskarŜeniem, Ŝe Tamirat napisał „Jezus jest Panem” w sa-
mym Koranie. Rozgniewani tym faktem szejkowie z mecze-
tu aresztowali Tamirata pod zarzutem zbezczeszczenia świę-
tej księgi muzułmanów. Według innych źródeł, muzułmanie 
oskarŜyli Tamirata o napisanie „Jezus jest Panem” na kawał-
ku drewna, na minibusie, a nawet na ścianie budynku. Przy-
wódca kościoła, który prosił o anonimowość, stwierdził, Ŝe 
kiedy dwóch przyjaciół Tamirata zapytało o niego na poste-
runku policji w Moyale, zostali osadzeni w więzieniu na dwa 
tygodnie.  

W federalnym systemie państwowym Etiopii administracja 
poszczególnych regionów jest autonomiczna. Większość sta-
nowisk rządowych w regionie Somali zajmują muzułmanie. 
„Obawiamy się, Ŝe nasz brat moŜe zostać postawiony przed 
islamskim sądem w DŜidŜiga, co mogłoby w konsekwencji 
stanowić zagroŜenie dla jego Ŝycia” – powiedział przywódca 
kościoła. Władze podobno oferują wypuszczenie Tamirata 
pod warunkiem, Ŝe przejdzie na islam. Tamirat znajduje się 
w słabej kondycji fizycznej, ale jest mocny w wierze – po-
wiedział przywódca kościoła, dodając, Ŝe potrzebuje on Ŝyw-
ności oraz innej pomocy materialnej i adwokata. 

Módlmy się o zwolnienie Tamirata z więzienia. Dziękujmy 
Panu, za jego wierność. Módlmy się, aby jego materialne po-
trzeby zostały zaspokojone. Niech Pan uŜywa Tamirata, aby 
wzmocnić wiarę innych chrześcijan w Etiopii. 

(Źródło: Compass Direct) 

INDIE 

ZNISZCZENIE BUDYNKU KOŚCIOŁA 

Chrześcijanie w pewnej indyj-
skiej wiosce pracowali cięŜko 
przy budowie budynku ko-
ścielnego. Jednak  14 września 
antychrześcijańscy bojówkarze 
zniszczyli częściowo prawie 
gotową budowlę. Pastor Paul 
Joseph wraz z innymi przy-
wódcami kościoła zwrócili się 
o pomoc do  policji, która jed-
nak nie udzieliła  jej chrześci-
janom. Następnego dnia bo-
jówkarze naciskali na miesz-
kańców tej okolicy, aby podpi-
sali petycję przeciwko budowie 
kościoła. Ignorując apele wie-
rzących o zaprzestanie niszcze-

nia, napastnicy uparcie twierdzili, Ŝe „nie chcą Ŝadnego ko-
ścioła w tym rejonie” i zamienili resztę budowli w stertę gru-
zu. Bojówkarze oskarŜyli teŜ członków kościoła o brak po-
zwolenia na budowę, mimo Ŝe zgromadzenie miało zgodę 
władz na budowę obiektu kościelnego.   

Módlmy się za pastora Paula i jego zgromadzenie, aby Pan 
pomógł im przezwycięŜyć poczucie poraŜki. Módlmy się, 
aby nadal spotykali się jako kościół i aby ich świadectwo by-
ło światłem dla otoczenia. Módlmy się o BoŜą ochronę i za-
opatrzenie dla nich. 

(Źródło: Gospel for Asia) 

 
Pastor Hua Huiqi 

 Źródło:  ChinaAid 

 

 
Przed i po zniszczeniu 
Źródło: Gospel for Asia  
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ARESZTOWANIE PIĘCIU CHRZEŚCIJAN 

5 września bojówkarze hinduscy zniszczyli budynek lokal-
nego kościoła we wsi Patagunta w indyjskim rejonie Andhra 
Pradeś.  Następnego dnia napastnicy oskarŜyli dwóch pasto-
rów oraz trzech innych wierzących o zniszczenie miejscowej 
świątyni hinduskiej i znajdujących się tam przedmiotów kul-
tu. W wyniku tego oskarŜenia policja aresztowała tych 
chrześcijan. 

Prośmy Boga, by dał aresztowanym odwagę do wyznania 
swej wiary. Wołajmy do Boga, by winni tej niesprawiedli-
wości pokutowali z tego, co zrobili i poznali Jezusa jako ich 
Pana i Zbawiciela. 

(Źródło: All India Christian Council) 

PASTOR OSKARśONY O NAWRACANIE LUDZI SIŁĄ 

26 września we wsi Umachagi w 
stanie Karnataka hinduscy eks-
tremiści zaatakowali mały lokalny 
kościół prowadzony od pięciu lat 
przez Shivandę Siddiego (45 l.). 
Napastnicy przerwali naboŜeń-
stwo i zaczęli obrzucać obelgami 
wierzących oraz zabierać im Bi-
blie. Potem przez pół godziny wy-
zywali pastora Siddiego, bili go i 
usiłowali zedrzeć z niego ubranie 

W końcu zadzwonili na policję, oskarŜając go o nawracanie 
ludzi siłą. Kiedy policja przyjechała, aresztowała Shivandę 
Siddiego oraz siedem kobiet ze zgromadzenia i dwoje dzieci. 
Po interwencji przedstawicieli GCIC (Global Council of In-
dian Christians – Ogólnokrajowej Rady Hinduskich Chrze-
ścijan) uwolniono kobiety i dzieci. Natomiast pastor Siddi 
został oskarŜony o nawracanie ludzi siłą i zwolniony później 
za kaucją.  

Omar Beiler, regionalny dyrektor AG World Missions, 
stwierdził: „Jestem bardzo zadowolony, Ŝe organizacji GCIC 
udało się uwolnić pastora Siddiego [...] Muszę jednak stwier-
dzić, Ŝe ten przypadek nie jest odosobniony ani ograniczony 
do jakiegoś szczególnego regionu Indii. Prześladowania są 
bardzo realnym doświadczeniem dla wielu chrześcijan na 
świecie. Wierzę, Ŝe nasze modlitwy za cierpiący Kościół 
mogą wiele zmienić w Ŝyciu naszych braci i sióstr, którzy 
codziennie stają w obliczu róŜnych zagroŜeń”.  

Dziękujmy Bogu za uwolnienie pastora Siddiego. Módlmy 
się, Ŝeby oskarŜenia przeciwko niemu zostały odwołane. 
Prośmy Boga, Ŝeby nadal dawał siłę swojemu Kościołowi w 
Indiach, by ten trwał w wierze w obliczu prześladowań. Wo-
łajmy o opamiętanie dla sprawców napadu i niesprawiedli-
wych przedstawicieli władzy. 

(Źródło: Australian Evangelical Alliance Religious Liberty 
Commission, AGNews) 

HINDUSCY EKSTREMIŚCI POBILI CHRZEŚCIJAN 

W okręgu Kolar w stanie Karnataka około 40 hindusów 
wtargnęło na teren szkoły publicznej, gdzie chrześcijanie 
zbierali się na modlitwę. Pobili oni brutalnie pięciu znajdują-
cych się tam pastorów. Uderzyli takŜe w Ŝołądek Kejiyę Fer-
nandes, Ŝonę jednego z nich, która była w czwartym miesią-
cu ciąŜy. Policjanci, którzy przybyli na miejsce, zabrali do 
aresztu ofiary napadu, zamiast napastników. Chrześcijanie 
byli tam przetrzymywani ponad 7 godzin i nie otrzymali w 
tym czasie pomocy medycznej. Zostali wypuszczeni dopiero 

wtedy, gdy Kejiya zaczęła obficie krwawić. Po zwolnieniu 
udzielono pomocy lekarskiej jej i jej męŜowi. Jednak w wy-
niku doznanych obraŜeń Kejiya utraciła swoje dziecko. 

Módlmy się, by Bóg pocieszył Kejiyę i wypełnił ją swoją 
miłością i nadzieją. Prośmy Boga, by jej mąŜ i inne ofiary 
ataku trwały w wierze w Dobrego Pasterza, który ich prowa-
dzi i zachęca. (Ps 23). Módlmy się teŜ, by chrześcijanie w 
Karnatace trwali pewnie w wierze i by ich pasja dla Jezusa 
prowadziła innych do poznania Go. 

(Źródło: Compass Direct) 

INDONEZJA 

ATAK NA ZGROMADZENIE CHRZEŚCIJAŃSKIE 

11 września członkowie protestanckiego kościoła Filadelfia 
w Bekasi zostali zaatakowani podczas naboŜeństwa przez 
grupę nieznanych napastników. Starszy kościoła, Asia Si-
hombing, został zraniony w Ŝołądek. Luspida Simanjuntak, 
która przewodzi temu zgromadzeniu, usiłowała przyjść mu z 
pomocą. Pobito ją jednak kijami, w wyniku czego odniosła 
obraŜenia twarzy, głowy i pleców. Oboje musieli być hospi-
talizowani.  

W sierpniu 2010 r. chrześcijanie z tego kościoła doświadczy-
li podobnego ataku ze strony fundamentalistów islamskich, 
którzy brutalnie przerwali naboŜeństwo prowadzone na 
działce naleŜącej do kościoła Filadelfia. Luspida Simanjun-
tak powiedziała wtedy, Ŝe wierzący mają prawo do prowa-
dzenia uwielbienia na otwartej przestrzeni i dodała, iŜ zamie-
rza kontynuować swoją misję bez strachu, mimo nastających 
gróźb wobec chrześcijan. Ostatnie ataki wzmogły jednak 
obawy wierzących, obrońców praw człowieka oraz wielu in-
nych Indonezyjczyków, przed postępującym ograniczaniem 
wolności religijnej w tym kraju. 

Módlmy się o zdrowie dla ofiar tych napaści. Prośmy Boga, 
by doprowadził do ujęcia napastników. Módlmy się teŜ, by 
Bóg dał chrześcijanom w Indonezji odwagę i mądrość w ob-
liczu prześladowań (Ps 91, Iz 26,3). 

(Źródło: Asia News, Jakarta Globe) 

IRAK 

ATAK NA KOŚCIÓŁ W BAGDADZIE 

31 października islamscy bo-
jówkarze napadli podczas 
mszy na katedrę kościoła ka-
tolickiego obrządku syryj-
skiego w Bagdadzie. MęŜ-
czyźni uzbrojeni w broń au-
tomatyczną oraz materiały 
wybuchowe wtargnęli do bu-
dynku kościoła, Ŝądając wy-
puszczenia irańskich muzuł-
manek, rzekomo przetrzy-

mywanych przez kościół koptyjski w Egipcie. Napastnicy 
najpierw zabili księdza, a potem zaczęli strzelać do tłumu 
zgromadzonych wiernych. Podczas trwającego kilka godzin 
krwawego horroru zginęło 58 chrześcijan, a około osiem-
dziesięcioro zostało powaŜnie rannych. 

Jeden z terrorystów zadzwonił podobno podczas okupacji 
katedry do lokalnej telewizji. Miał powiedzieć, Ŝe jest człon-
kiem Islamskiego Państwa Iraku, grupy powiązanej z Al-
Kaidą, i zaŜądał uwolnienia muzułmanek w ciągu 48 godzin. 
Po 4 godzinach siły bezpieczeństwa przeprowadziły szturm 

 
Shivanda Siddi 
Źródło:  GCIC 

 
Budynek kościoła po ataku 
Źródło: Ankawa.com 
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na katedrę i połoŜyły kres dramatycznej sytuacji. Późnym 
wieczorem na stronie internetowej naleŜącej do Islamskiego 
Państwa Iraku pojawiła się informacja o tym, Ŝe „zagniewa-
na grupa mudŜahedinów, wyznawców Allaha, dokonała na-
jazdu na jedną z brudnych nor bałwochwalców, które iraccy 
chrześcijanie wykorzystują jako centrum kierowania wojną z 
islamem”. Napisano takŜe, Ŝe iraccy chrześcijanie mogą zo-
stać zlikwidowani, jeśli wspomniane wcześniej muzułmanki 
w Egipcie nie zostaną uwolnione. 

Prośmy Boga, by pocieszył tych, którzy cierpią po stracie 
swoich bliskich. Módlmy się, aby mimo tego brutalnego po-
gromu iraccy chrześcijanie pozostali wierni Panu. (Heb 
10,32-39; 12,1-3). Wołajmy do Boga o pokój i stabilizację w 
Iraku. 

(Źródło: AP, Assyrian International News Agency, Open 
Doors) 

LAOS 

ARESZTOWANIE CHRZEŚCIJAN 

18 września w okręgu Meung w pół-
nocnym Laosie policja aresztowała 
trzydziestu pięciu młodych chrześci-
jan. Grupa ta była bardzo aktywna w 
dzieleniu się ewangelią i przyprowa-
dziła wiele osób do Pana. Trzydzie-
ści osób, w tym matkę czteromie-
sięcznego dziecka, wypuszczono juŜ 
na wolność. Los pozostałych pięciu 
zatrzymanych budzi powaŜny niepo-
kój. Chrześcijanie więzieni w Laosie 
są bowiem bardzo źle traktowani 

przez władze. Poddaje się ich intensywnym przesłuchaniom i 
torturom. Są często trzymani w izolatkach.  W niektórych 
przypadkach wierzący otrzymują roczne i dłuŜsze wyroki 
więzienia. Rodziny więzionych chrześcijan takŜe bywają 
szykanowane.  

Módlmy się o uwolnienie tych wierzących. Prośmy Boga, by 
dał im wytrwałość w cierpieniu dla Niego. Wołajmy o odwa-
gę i mądrość dla laotańskich chrześcijan do dzielenia się mi-
łością Chrystusową w obliczu prześladowań. 

(Źródło: VOM Nowa Zelandia) 

PAKISTAN 

ATAK NA CHRZEŚCIJAN W PROWINCJI PENDśAB 

23 września w dystrykcie 
GudŜarat w prowincji Pen-
dŜab chrześcijanie zostali 
zaatakowani przez grupę 
około 40 muzułmańskich 
bojowników, uzbrojonych 
w broń palną, siekiery i ki-
je. Muzułmanie szaleli na 
ulicach, strzelając do do-
mów i ludzi. Pobili teŜ tak 
dotkliwie niektórych chrze-
ścijan, Ŝe konieczna była 

ich hospitalizacja. Jednym z wierzących, który stał się celem 
ataku, był Tariq Gill, oczyszczony we wrześniu 2009 r. z za-
rzutów o zbezczeszczenie Koranu.  Napadnięto takŜe rodzi-
ców Tariqa. Z jego matki zdarto ubranie i wleczono ją przez 
ulicę.  

Módlmy się o uzdrowienie dla rannych ofiar tego brutalnego 
aktu przemocy. Módlmy się o sprawiedliwe i uczciwie po-
traktowanie tej sprawy przez władze. Módlmy się, aby chrze-
ścijanie, którzy znoszą cierpienia, czerpali pociechę z obiet-
nicy Pana, Ŝe kto cierpi z Chrystusem, będzie takŜe z Nim 
uwielbiony. (Rz 8,17-18). 

(Źródło: Compass Direct) 

CHRZEŚCIJANKA UPROWADZONA I ZMUSZONA DO 
NIEWOLNICZEJ PRACY 

W Fatehpuh Kasur grupa 
muzułmanów uprowadziła  
chrześcijankę o imieniu 
Sana, Ŝonę Ejaza Masiha i 
matkę dwójki dzieci. Ejaz 
Masih, który pracuje u mu-
zułmańskiego właściciela 
ziemskiego, zaciągnął dług, 
aby zapłacić za leczenie 
swojego chorego ojca.  

Kiedy jego pracodawca dowiedział się o długu, zaŜądał, by 
Ejaz zwrócił go w ciągu 2 tygodni i zagroził, Ŝe jeśli tego nie 
zrobi, to jego Ŝona i dzieci zostaną zabrani do pracy jako nie-
wolnicy.  „Twoje Ŝycie jest niŜszego rzędu i zawsze będziesz 
naszym niewolnikiem. My, muzułmanie, jesteśmy panami 
dla wszystkich innych religii” – powiedział. 

Kilka dni później, 3 września, grupa uzbrojonych muzułma-
nów wdarła się do domu Ejaza. Napastnicy powalili go na 
ziemię, pobili jego ojca i porwali mu Ŝonę. Kiedy matka Eja-
za zawoła o pomoc, sąsiedzi zjawili się, ale nikt nie próbo-
wał powstrzymać porywaczy. Brat Elijaza poszedł na policję, 
ale ta omówiła przyjęcia skargi.  

Módlmy się o uwolnienie Sany. Prośmy Boga o mądrość i 
ochronę dla jej rodziny. Wołajmy takŜe do Boga, by pomógł 
rodzinie Ejaza odpowiedzieć na tę niesprawiedliwość w 
chrześcijański sposób. Módlmy się, by pakistańscy chrześci-
janie pokazywali miłość BoŜą przez konsekwentną i wytrwa-
łą modlitwę za tych, którzy ich prześladują. (Mt 5,43-48). 

(Źródło: AsiaNews) 

KOŚCIÓŁ ZAATAKOWANY PRZEZ BOJÓWKARZY 
MUZUŁMA ŃSKICH 

18 września zbór kościoła zielonoświątkowego w miejsco-
wości Shah Latif w pobliŜu Karaczi w Pakistanie został za-
atakowany i zdewastowany przez bojówkarzy rozzłoszczo-
nych groźbą spalenia Koranu w Stanach Zjednoczonych. 
„Około północy bramy kościoła zostały otwarte, a zamki wy-
łamane. Napastnicy włamali się do szafy i zdewastowali 
symbole religijne” – powiedział pastor Peter Shahzad. Bo-
jówkarze spalili ponadto dziewięć Biblii, trzy śpiewniki i 
trzy drewniane krzyŜe. Zniszczyli takŜe perkusję. 

Módlmy się, by członkowie tego kościoła zachowali się w 
sposób godny Chrystusa wobec sprawców tych ataków, po-
wierzając ich Panu w modlitwie. Módlmy się, by nie kiero-
wali się strachem, ale zaufaniem do Pana. Módlmy się o Bo-
Ŝy pokój w Pakistanie, gdzie wielu chrześcijan codziennie 
Ŝyje w zagroŜeniu atakami ze strony muzułmańskich ekstre-
mistów. 

(Źródło: Union of Catholic Asian News) 

 
Źródło:  VOM Kanada 

 
Chrześcijanie protestują przeciwko 
skierowanej wobec nich przemocy 

Źródło:  Compass Direct 

 
Rodzina Ejaza Masiha 
Źródło: AsiaNews 
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SOMALIA 

PORWANIE CHRZEŚCIJAŃSKIEJ DZIEWCZYNKI 

Chrześcijańska rodzina z podziemne-
go kościoła w środkowej Somalii 
przeŜywa udrękę z powodu porwania 
ich córki, do którego doszło ponad 
dziewięć miesięcy temu. Porwania 
dokonali islamscy bojówkarze z fun-
damentalistycznego ugrupowania Al-
Szabab („MłodzieŜ”), którego zamia-
rem jest ukaranie kaŜdego, kto porzu-
cił islam. Ghelle Hassan Aded ostatni 

raz widział swoją córkę Anab Ghelle Hassan 15 lutego. Wie-
dząc, Ŝe rebelianci wkrótce przyjdą po resztę rodziny, Ghelle 
natychmiast opuścił dom wraz ze swoją Ŝoną, 11-letnią córką 
i 10-letnim synem. Rodzina przebywa obecnie w nieznanym 
miejscu w Puntland. Jest zdruzgotana porwaniem Anab, Ŝywi 
jednak  nadzieję, Ŝe ponownie ją zobaczy. Ghelle i jego ro-
dzina byli częścią rozwijającego się podziemnego kościoła 
chrześcijańskiego w Dhusa Mareb. Rebelianci z Al-Szabab 
zaczęli obserwować tę rodzinę juŜ w 2008 r. Często pytali 
Ghelle’a dlaczego nie uczęszcza do miejscowego meczetu. 

Al-Szabab walczy z tymczasowym rządem federalnym i kon-
troluje znaczną część południowej i środkowej Somalii. Pro-
wadzi teŜ kampanię mającą na celu pozbycie się z kraju dzia-
łającej w ukryciu społeczności chrześcijańskiej.  

Módlmy się, aby Anab powróciła do rodziny. Módlmy się, 
aby ta rodzina doświadczyła miłości i pocieszenia od Pana. 
Módlmy się, aby Pan uchronił chrześcijan przed prawdopo-
dobnym wprowadzeniem prawa szariatu w Somalii, co spo-
wodowałoby nasilenie prześladowań. 

(Źródło: Compass Direct) 

SYRIA 

ZAMKNI ĘCIE OŚMIU KOŚCIOŁÓW DOMOWYCH 

Władze syryjskie zamknęły 
prawdopodobnie co najmniej 
osiem kościołów w Syrii, twier-
dząc, Ŝe znajdowały się w miej-
scach nieodpowiednich na zgro-
madzenia religijne. Wielu syryj-
skich chrześcijan przypuszcza 
jednak, Ŝe „prawne” uzasadnienie 
zamykania kościołów, podawane 
przez władze, jest jedynie przy-

krywką dla szerszego działania rządu wymierzonego prze-
ciwko wspólnotom ewangelicznym w Syrii. Zamknięcie tych 
kościołów jest dla nich powaŜnym ciosem. Wielu wspólnot 
nie stać na zakup działki i budowę kościoła, dlatego kupują 
budynki mieszkalne, aby wykorzystać je na miejsca zgroma-
dzeń. 

Módlmy się za członków zamkniętych kościołów, aby po-
śród wyzwań, jakie spotykają na swojej drodze, nadal powie-
rzali Ŝycie i misję swoich wspólnot Panu. Módlmy się, aby 
Bóg darował wytrwałość, zachętę i ducha jedności wszyst-
kim naśladowcom Chrystusa w Syrii (Rz 15,5). 

(Źródło: International Christian Concern) 

ŚWIAT 

REZOLUCJA ONZ ZAGROśENIEM DLA WOLNOŚCI 
RELIGIJNEJ 

23 listopada III Komisja Zgromadzenia Ogólnego ONZ za-
aprobowała projekt kolejnej rezolucji „chroniącej religie 
przed zniesławieniem”. Za przyjęciem projektu głosowało 76 
państw, w większości muzułmańskich. Zgromadzenie Ogól-
ne ONZ w pełnym składzie ma głosować nad tą rezolucją w 
grudniu tego roku. Rezolucja taka została po raz pierwszy 
zaproponowana w 1999 r. przez Pakistan, w którym więzi się 
setki osób z powodu domniemanej obrazy proroka Mahome-
ta lub zbezczeszczenia Koranu. W marcu tego roku znowu 
została ona wniesiona przez Pakistan, występujący w imieniu 
Organizacji Konferencji Islamskiej. 

Zdaniem wielu organizacji zajmujących się ochroną praw 
człowieka, rezolucje ONZ przeciwko zniesławianiu religii 
stanowią zagroŜenie dla wolności religijnej i wolności słowa 
chrześcijan i członków wyznań mniejszościowych na całym 
świecie. Uznają one za przestępstwo wszelkie słowa lub czy-
ny postrzegane jako ataki przeciwko religii. Potępiają 
wszystko, co stanowi obrazę „uczuć religijnych”, uznając to 
za podŜeganie do nienawiści. Przy czym jedyną religią wy-
mienioną w nich z nazwy jest islam. 

Rezolucje te wspierają islamskie prawo przeciw bluźnier-
stwu i inne prawa wykorzystywane do brutalnego rozprawia-
nia się z mniejszościami religijnymi, jak to ma miejsce m.in 
w Pakistanie, Egipcie i Iranie. Od 2005 r. są one przedsta-
wiane dwa razy do roku i jak dotąd za kaŜdym razem były 
przyjmowane. Z biegiem czasu moŜna jednak zaobserwować 
spadek poparcia dla nich. Od 2008 r. liczba głosów przeciw i 
wstrzymujących się jest większa niŜ głosów je popierają-
cych. 

Módlmy się o mądrość, zdolność przewidywania i jasność 
umysłu dla wszystkich zaangaŜowanych w podejmowanie 
decyzji odnośnie tej rezolucji. Módlmy się, aby wolność re-
ligijna był respektowana na całym świecie. Módlmy się za 
wielu chrześcijan, którzy cierpią za swoją wiarę w Jezusa. 

(Źródło: Jubilee Campaign, WEA, Open Doors) 

TURCJA 

UNIEWINNIENIE CHRZEŚCIJAN OSKARśONYCH O 
„OBRAZĘ TURECKOŚCI” 

 Po czterech latach batalii 
prawnej toczonej w tureckich 
sądach, dwóch chrześcijan, 
oskarŜonych o obrazę Turcji 
i tureckiego narodu poprzez 
szerzenie chrześcijaństwa, 
zostało uniewinnionych. Nie 
obeszło się jednak bez nało-
Ŝenia na nich duŜej grzywny. 

Cztery lata temu policjanci spreparowali fałszywe dowody, 
aby oskarŜyć Turana Topala (50 l.) i Hakana Tastana, (41 l.) 
o szerzenie wiary i rzekome „obraŜanie tureckości, armii i 
islamu”. 14 października, z powodu braku dowodów, sędzia 
Hayrettin Sevim uniewinnił oskarŜonych z zarzutów o obra-
zę państwa tureckiego i jego narodu poprzez szerzenie ewan-
gelii. Uznał ich jednak za winnych zbierania informacji na 
temat obywateli bez zezwolenia.  

Turan i Hakan zostali skazani na siedem miesięcy więzienia, 
jednak wyrokiem sądu więzienie zostało zamienione na 

 
Źródło:  VOM Kanada 

 
Źródło:  VOM Kanada 

 
Turan Topal i Hakan Tastan 
 Źródło: Compass Direct 
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grzywnę w wysokości 4 500 lirów od kaŜdego skazanego 
(około 8 800 PLN). OskarŜenie o nielegalne zbieranie infor-
macji oparto na działalności, która w rzeczywistości polegała 
na dobrowolnym podawaniu przez osoby zainteresowane 
chrześcijaństwem swoich danych kontaktowych do ośrodka 
badań, w którym obaj męŜczyzn pracowali jako wolontariu-
sze. Jak powiedział ich prawnik, Turan i Hukan będą odwo-
ływać się od tego niesprawiedliwego wyroku. 

Chwalmy Boga za tę odpowiedź na modlitwę! Módlmy się, 
aby Pan zaopatrzył Turana i Hakana oraz dał im łaskę i siłę 
do przezwycięŜenia tej próby. Módlmy się o przychylność ze 
strony tych, którzy będą rozpatrywać ich odwołanie. Prośmy 
Pana, aby uŜył świadectwa tych dwóch męŜczyzn dla 
wzmocnienia wiary innych wierzących i pociągnięcia wielu 
do Chrystusa. 

(Źródło: Compass Direct) 

TURKMENISTAN 

PASTOR NURLIEW ZAGROśONY WYSŁANIEM DO 
OBOZU PRACY 

21 października protestancki pastor 
Ilmurad Nurliew został skazany na 
cztery lata więzienia za oszustwo. 
Zarówno jego rodzina, jak i człon-
kowie jego kościoła  kwestionują te 
zarzuty. Istnieje prawdopodobień-
stwo, Ŝe pastor zostanie wysłany do 
obozu pracy Seydi, gdzie więźniom 
podawano prawdopodobnie leki 
psychotropowe. Osoby blisko 
związane z pastorem Nurliewem 

powaŜnie obawiają się o jego zdrowie, jako Ŝe sąd nakazał 
poddanie go przymusowemu leczeniu z powodu rzekomego 
uzaleŜnienia od narkotyków. Jak wynika z ich relacji, pastor 
Nurliew, który jest diabetykiem, był podczas procesu „strasz-
liwie blady i wychudzony”. 

Wśród „świadków” podstawionych przez władze była kobie-
ta więziona za przestępstwa kryminalne, której pastor Nur-
liew rzekomo dał pieniądze. Obecni na procesie przyjaciele 
Patora Nurliewa powiedzieli, Ŝe „było jasne, iŜ cała sprawa 
została ukartowana”. Nurliew podczas procesu był otoczony 
funkcjonariuszami tajnej policji, którzy nie pozwalali jego 
Ŝonie zbliŜyć się do niego.  

Módlmy się, aby pastorowi Nurliewowi została darowana 
siła, aby przetrwać tę próbę. Módlmy się, aby zarówno on 
sam, jak i jego Ŝona doświadczali spełniania Pańskich obiet-
nic i Jego obecności. Módlmy się, aby wyjawiona została 
prawda odnośnie stawianych mu zarzutów. 

(Źródło: Forum18) 

UZBEKISTAN 

CHRZEŚCIJAN UKARANY GRZYWNĄ ZA 
POSIADANIE FILMU O śYCIU JEZUSA 

Władze Uzbekistanu nałoŜyły ogromną grzywnę na prote-
stanckiego wierzącego za posiadanie przez niego chrześci-
jańskiego filmu. 29 września policja dokonała nalotu na dom 
Murata DŜalalowa w Taszkencie i skonfiskowała 75 płyt 
DVD i CD z filmem „Jezus” w języku uzbeckim. Skonfi-
skowane materiały zostały poddane analizie przez uzbecką 
Komisję ds. Religii, która stwierdziła, Ŝe film ten „mógłby 
być uŜyty wśród miejscowych grup etnicznych do celów mi-
syjnych” i w związku z tym został zakazany. Nakazano teŜ 
zniszczenie wszystkich skonfiskowanych materiałów. 

Módlmy się za kościół w Uzbekistanie. Dziękujmy Bogu za 
wierność tych wierzących i ich pragnienie, aby szerzyć 
ewangelię niezaleŜnie od restrykcji. Módlmy się za wszyst-
kich przywódców kościoła i ewangelistów, aby byli odwaŜni, 
ale jednocześnie mądrzy. 

(Źródło: Forum18) 

 

/oprac. GPCh/
 
 
Więcej informacji moŜna znaleźć na naszej stronie internetowej: http://www.gpch.pl 

JeŜeli jesteś zainteresowany otrzymywaniem naszego drukowanego biuletynu, wydawanego co dwa miesiące, i/lub pomocą 
prześladowanym chrześcijanom, prosimy o kontakt: 

e-mail: biuro@gpch.pl 

Adres do korespondencji: 

Głos Prześladowanych Chrześcijan 
skr. poczt. 88  
43-382 Bielsko-Biała 

Numer konta: ING BSK 72 1050 1070 1000 0023 2261 0466 

 
BieŜące Informacje opracowano przy wykorzystaniu następujących materiałów źródłowych: 

• VOM-Canada Persecution Alert, www.persecution.net, 16 i 30 września, 7, 14, 21, 28 października, 4 listopada 2010 r. 

 
Pastor Nurliew 
śródło:  ASSIST  


